

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL

Filiada à Confederação Brasileira de Futebol







OFÍCIO CIRCULAR № 033/EAF - PB

DA: EAF-PB

PARA: INSTRUENDOS (AS)

III CURSO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO PARA ÁRBITRO (A) DE FUTEBOL PROFISSIONAL " MARCELO APARECIDO RIBEIRO DE SOUZA "

ASSUNTO: PROGRAMAÇÃO DA SEMANA 19, 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2023 DO III CURSO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO PARA ÁRBITRO (A) DE FUTEBOL PROFISSIONAL

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 12.867 de 10/10/13; nº 13.155 de 04/08/15; CONSIDERANDO o Edital nº 01/2023 da EAF-PB publicado em 30/05/2023; CONSIDERANDO, Ofício Circular nº 023/2023 da EAF-PB publicado em 20/09/2023 do Cronograma Atualizado;

- 19 DE OUTUBRO DE 2023 (quinta feira) das 17 às 22 horas Estádio PERPETÃO CAJAZEIRAS

 Acompanhar a Partida nº 52 entre as Equipes ATLÉTICO DE CAJAZEIRAS X POMBAL, válida pelo Campeonato Paraibano da Segunda Divisão de Futebol Profissional, Partida Final; (OPCIONAL)
- 20 DE OUTUBRO DE 2023 (sexta feira) das 19 às 22 horas UNINASSAU
 - 4º Ava<mark>liação Habilitadora Teórica, referente as Regras de Jogo nº 7 A duração do jogo; nº 8 O Início e o reinício de jogo; nº 9 A bola em jogo e fora de jogo; nº 10 A determinação do resultado de um jogo;</mark>
 - Reunião da direção da Escola com os integrantes da Comissão de Formatura;
- 21 DE OUTUBRO DE 2023 (sábado) das 08 às 12 horas JURACIZÃO
 - Aula Pratica Mecânica e Sinalização de Arbitragem para Árbitro, Árbitros Assistentes, Quarto Árbitro e Árbitro Assistente Reserva;
- 21 DE OUTUBRO DE 2023 (sábado) das 13 às 18 horas Estádio MANGABEIRÃO JOÃO PESSOA
 - Acompanhar a Partida nº 16 entre as Equipes MIXTO X FEMAR, válida pelo Campeonato Paraibano de Futebol Feminino, referente a Primeira Fase.
- Sujeito as atualizações

Traje para Aula Pratica: Camisa Branca(utilizarão coletes da FPFO, Bermuda Preta, Meião Preto, Calçado: Tenis, Society ou Chuteira

Equipamento da Arbitragem (quem já possui): Apitos, Cartões Amarelo e Vermelho, Moeda, Lápis, Par de Bandeiras;

Traje para Aula Teórica e Acompanhar as Partidas: Camisa Personalizada do Curso, (traje Aula inaugural).

FELICIDADES !!!

Arthur Alves Junio Diretor de EAF-PB

Federação Paraibana de Futebol

Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74 Fone: 83 3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com Site: www.federacaopbfutebol.com.br